

АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2013 Г.
(в тысячах тенге)

	2013 год	2012 год
АКТИВЫ		
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:		
Основные средства	2 854 049	2 844 456
Нематериальные активы	47 282	53 861
	<u>2 901 331</u>	<u>2 898 317</u>
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ		
Товарно-материальные запасы	192 323	135 764
Торговая дебиторская задолженность	955 605	696 443
Авансы выданные	268 158	355 010
Краткосрочные инвестиции	200 032	400 001
Предоплата по подоходному налогу	22 002	214
Предоплата по налогам	76 460	21 926
Прочие текущие активы	430 328	14 730
Денежные средства и их эквиваленты	254 076	694 976
	<u>2 398 984</u>	<u>2 349 064</u>
ИТОГО АКТИВЫ	<u><u>5 300 314</u></u>	<u><u>5 247 382</u></u>
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:		
Акционерный капитал	226 000	226 000
Резерв курсовых разниц	(15 583)	(8 849)
Прочие резервы	11 269	11 269
Дополнительный неоплаченный капитал от переоценки основных средств	-	-
Нераспределенная прибыль	4 288 905	4 139 685
Собственный капитал, относящийся к акционерам материнской компании	<u>4 510 591</u>	<u>4 368 105</u>
Доля меньшинства	2 236	2 604
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	<u>4 512 827</u>	<u>4 370 709</u>
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Долгосрочные займы	0	17 838
Долгосрочная кредиторская задолженность	-	-
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	202 343	202 343
	<u>202 343</u>	<u>220 181</u>
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Торговая кредиторская задолженность	396 155	314 760
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	0	34 491
Корпоративный подоходный налог к уплате	0	27 009
Налоги к уплате	63 937	197 758
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	125 051	82 474
	<u>585 144</u>	<u>656 492</u>
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	<u><u>5 300 314</u></u>	<u><u>5 247 382</u></u>
Балансовая стоимость 1 акции	<u>18,8</u>	<u>18,1</u>

Бреусов В.А.
Президент

Пак А.А.
Главный бухгалтер



АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА 1 КВАРТАЛ 2013 ГОДА
(в тысячах тенге)

	1 квартал 2013 года	1 квартал 2012 года
ВЫРУЧКА	1 456 641	1 394 219
СЕБЕСТОИМОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ	(1 019 730)	(1 049 293)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	436 911	344 926
Расходы по реализации	(80 294)	(85 541)
Общие и административные расходы	(208 558)	(205 229)
Расходы по финансированию	(1 415)	(4 688)
Доходы от финансирования	3 357	3 878
(Убыток)/доход от курсовой разницы	(888)	(4 925)
Прочие доходы/(расходы)	(239)	1 405
ПРИБЫЛЬ ДО РАСХОДОВ ПО ПОДОХОДНОМУ НАЛОГУ	148 874	49 826
Расходы по подоходному налогу	0	0
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД	148 874	49 826
Курсовая разница от пересчета зарубежного подразделения	(6 734)	(729)
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД	(6 734)	(729)
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД	142 140	49 097
Прибыль относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	149 220	51 007
Доле меньшинства	(346)	(1 181)
	148 874	49 826
ПРИБЫЛЬ НА ПРОСТУЮ АКЦИЮ в расчете базовой и разводненной, в тенге	659	220

Брусон В.В.
Президент

Цук И.В.
Главный бухгалтер



АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА 1 КВАРТАЛ 2013 ГОДА
(в тысячах тенге)

	I квартал 2013 года	I квартал 2012 года
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Прибыль до расходов по подоходному налогу	149 220	50 393
Корректировки на:		
Износ и амортизацию	148 047	156 308
Расходы по финансированию	1 415	5 863
Резерв по сомнительной задолженности	0	0
Доход от выбытия основных средств и нематериальных активов	(1 026)	(579)
Доход от курсовой разницы	(7 087)	(2 382)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	290 569	209 603
Уменьшение/(увеличение) товарно-материальных запасов	(56 560)	(12 152)
Уменьшение/(увеличение) торговой дебиторской задолженности	(259 155)	(97 620)
Уменьшение/(увеличение) авансов выданных	86 844	(16 557)
Уменьшение/(увеличение) предоплаты по налогам	(54 333)	(73 513)
Уменьшение/(увеличение) прочих текущих активов	(401 624)	(324 535)
Уменьшение/(увеличение) нераспределенного дохода от переоценки ОС	0	0
Увеличение/(уменьшение) торговой кредиторской задолженности	81 396	126 052
Увеличение/(уменьшение) налогов к уплате	(133 820)	(135 973)
Увеличение/(уменьшение) КПН к уплате	0	0
Увеличение/(уменьшение) прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательств	58 603	7 062
Денежные средства от операционной деятельности	(388 080)	(317 634)
Проценты выплаченные	(1 401)	(6 761)
Уплаченный подоходный налог	(49 012)	0
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	(438 492)	(324 396)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(154 387)	(135 142)
Поступление от выбытия основных средств и нематериальных активов	204 322	(254)
Приобретение финансовых активов	0	0
Реализация финансовых активов	0	0
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	49 935	(135 395)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Погашение заемных средств	(52 343)	(62 715)
Выплата дивидендов	0	0
Поступления денежных средств от выпуска акций	0	52 611
Заемные средства полученные	0	(10 134)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	(52 343)	(10 134)
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	(440 900)	(469 925)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, начало года	694 976	1 312 674
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, конец года	254 076	842 748

Бреусов В.Е.
Президент

Пяк Л.В.
Главный бухгалтер



АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2013 Г.
(в тысячах тенге)

	Акционерный капитал	Резерв курсовых разниц	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	Собственный капитал, относящийся к акционерам материнской компании	Доля меньшинства	Всего собственный капитал
Сальдо на 1 января 2012 г.	226 000	-8 974	11 269	4 378 438	4 606 733	2 347	4 609 080
Чистая прибыль				922 548	922 548	257	922 805
Прочий совокупный доход		125			125		125
Итого совокупный доход		125		922 548	922 672	257	922 929
Дивиденды				(1 161 301)	(1 161 301)		(1 161 301)
Сальдо на 31 декабря 2012 г.	226 000	(8 849)	11 269	4 139 684	4 368 105	2 604	4 370 708
Чистая прибыль				149 220	149 220	(368)	148 852
Прочий совокупный доход		(6 734)			(6 734)		-6 734
Итого совокупный доход		(6 734)		149 220	142 487	(368)	142 118
Дивиденды					0		0
Сальдо на 31 марта 2013 года	226 000	(15 583)	11 269	4 288 904	4 510 591	2 236	4 512 826

Бруссов В. Е.
Президент

Табт Ж. В.
Главный бухгалтер

